
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
  06.12.2022                                г. Самара № 494-од 

 

Об утверждении Перечня мероприятий («Дорожная карта») по   

организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории  

городского округа Самара в 2023 году 

 

В целях организации подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования (далее - ГИА-9 и ГИА-11) на территории 

городского округа Самара в 2022 году и на основании распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области от 17.11.2022 № 

1175-р «Об утверждении Плана-графика мероприятий по организации 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Самарской области в 2023 году» ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий («Дорожная 

карта») по организации подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11 на 

территории городского округа Самара в 2023 году.  

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования на территории городского округа Самара: 

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий по организации 

подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2023 году в соответствии с 



Перечнем мероприятий («Дорожная карта»), утвержденным п.1 

настоящего приказа. 

2.2. Разработать и утвердить Перечень мероприятий («Дорожная 

карта») образовательной организации по организации подготовки и 

проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2023 году. 

3. Возложить на отдел реализации образовательных программ 

(Безбожнова) организационное, технологическое и информационное 

обеспечение по организации подготовки и проведения ГИА-9 и ГИА-11 на 

территории городского округа Самара в 2023 году.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела реализации образовательных программ               

Безбожнову И.Ю. 

 

 

 

           Руководитель 

   Самарского управления 

 министерства образования 

 и науки Самарской области                                                         В. И. Халаева 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 заместитель главы 

городского округа Самара -                                                      

руководитель Департамента 

образования Администрации 

городского округа Самара 

 

 

 

       И.Н. Коковина                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шляпина 3407432 

Кормишина 3401710 


